[image: ]
КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
26.02.2024г.	               п. Краснокаменск			 № 74-207р
О внесении изменений в решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов № 10-31р от 10.11.2010г. «О земельном налоге».

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 394, ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, с учетом Протеста Прокуратуры Курагинского района № 7/3-05-2025 от 05.02.2025г., в соответствии с Уставом муниципального образования посёлок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края, Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 10.11.2010 № 10-31р «О земельном налоге», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. изложить в новой редакции следующего содержания
2.1. Для налогоплательщиков - организаций:
- авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 28-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
2.1.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск.
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Председатель поселкового 		      Глава посёлка Краснокаменск
Совета депутатов

______________ Е.В. Михалев	       _____________К.М. Дорожкина

image1.png